&amp; fletum comuetur ibid.</i>
	<i>Decimam prædialem qui soluere teneantur. 605.1.</i>	<i>An sit de bonis aliorum. ibid. An sit amor. ibid. An sit proper operationem, aut contraria. 138.1.</i>
	<i>Nou est in iure expressum, an Iudeus teneatur soluere deciman personalem. 606.1.</i>	<i>Delæctionis que sint rationales, que naturales, que præter naturam. 138.1.</i>
	<i>Vter decimam soluere ex agro debeat, dominus agricola, an conductor. 606.1.</i>	<i>Delæctionis que partes sint subiectæ. 138.2.</i>
	<i>Qui combusit segetes, vel contulcait sara debet arbitrio boni viri soluere Ecclesiæ decimam. 606.2.</i>	<i>Delæctionis que sint cause, qui effectus. ibid.</i>
	<i>Personalis decima in defueritudinem abiit. 607.1.</i>	<i>Paris risum. ibid.</i>
	<i>Legatarius, donatarius, &amp; heres ex fructibus decimam soluant. ibid.</i>	<i>Delæctionis peccatum est ex recordatione prædictorum, cogitatione factorum, imaginatione præsentium. 221.2.</i>
	<i>Ex quibus bonus sit decima persoluenda. ibid.</i>	<i>Delæctionis peccatum potest ad opus referri, &amp; non referri. ibid.</i>
	<i>Lices agri fructus mutetur, decima tamen est persoluenda. 608.1.</i>	<i>Delæctionis morosa. vide Morosa.</i>
	<i>Cum res aliqua duplices, aut triplices fructus singulis annis reddit ex omnibus est decima soluenda. ibid.</i>	<i>Delæctionis generatur ex eo, quod res aliquæ incunda cum appetitu per operationem coniungitur. 223.1.</i>
	<i>Decima debetur etiam ex bonis, vel lucris male acquisitis. ibid.</i>	<i>Delæctionis per cogitationem, vel ex re cogitata capit, vel ex cogitatione, vel ex desiderio. 223.2.</i>
	<i>Decima quibus in locis sint persoluenda. 608.2.</i>	<i>Delæctionis circa obiectum malum, vel malum, est peccatum ibid.</i>
	<i>Quando sit soluenda decima, &amp; vitrum ex iure communii petiti debet. 609.3.</i>	<i>Delæctionis ex cogitatione mala est bona, cum ob bonum finit, &amp; sine periculo est, &amp; vana, cum sine ratione: mala quando cum periculo. 226.2.</i>
	<i>Quando est venditus ager ex quo pridem non est soluta decima, parochus potest conuenire recentem, aut veterem posse fore. 609.2.</i>	<i>Implicitè, vel explicitè voluntaria. vide consensus.</i>
	<i>Coram Magistratu Ecclesiastico decima est petenda. ibid.</i>	<i>Delæctionis turpem in sensu, vel appetitu sensuio exortam quando sine culpe repellamus. 227.1.</i>
	<i>Tribunal Principis, quod constat ex clericis &amp; laicis non potest cognoscere causam decimarum. ibidem.</i>	<i>Delæctari peccatis per amentiam, ebrietatem, ignorantiam, violentiam, somnum admissum, peccatum est. 229.2.</i>
	<i>Decima laici iure feudi data ab Ecclesiastico indice cognoscenda est. 610.1.</i>	<i>Delæctatio ex affectu feminæ, omni alio affectu semoti, venialis culpa est. 230.2.</i>
	<i>Etiam contra prescriptionem decimarum non licet apud Iudicem ciuilium causam agere. 611.2.</i>	<i>Delæctari malis ea conditione, nisi essent mala, si ea sint contra legem naturalem, peccatum est, non autem si contra scriptam. 130.1.</i>
	<i>Causa de fructibus decimarum agi potest coram Iudice cini li. 611.2.</i>	<i>Devotare legi quid sit. 377.1.</i>
	<i>Quonodo sit decima iure communii soluenda. 612.2.</i>	<i>Desperatio contraria spei est, ut peccati rationem habet, non ut actus naturaliter factus. 277.2.</i>
	<i>Quibus solvi decima iure debet. ibid.</i>	<i>Desiderium eadem animi affectio est cum cupiditate, &amp; libidine. 134.1.</i>
	<i>An lex Ecclesiastica iubens decimam solvi cum iure equitate conueniat. 642.2, &amp; seq.</i>	<i>Est boni futuri. ibid.</i>
		<i>Aste distinguitur re ipsa. ibid. 2.</i>
		<i>Desiderii partes multæ, &amp; species. ibid.</i>
		<i>Sub desiderio Amor, voluntas, intentio, electio, &amp; adiutor continuum. 221.2.</i>
		<i>Desiderio. 221.2.</i>

INDEX.

Defusuto-

Deuotio-

Deus\*

Deficiens mali est voluntas mali aliquid faciens ex de-  
liberatione voluntatis. 221.2.  
Semper referitur ad opus, non item delectatio. ibid.  
Desiderij peccatum eiusdem speciei, cuius obiectum circa  
quod versatur. 232.1.  
Desiderato quid sit. 32.4.1.  
In desideratione abit lex, cum à maiori parte communitatis  
non observatur. 32.4.2, non autem quando à pluribus pro-  
vinciis non observatur. ibid.  
Per decennium continua vim abrogat legi. 325.1.  
Ante decennium impedit legem ne valere incipiat. ibid.  
Quid differat à consuetudine legi contraria. ibid.  
Primi qui eam inducunt scientie Princeps nec puniente non  
peccant. ibid. 1. & 2.  
Habet vim etiam per errorum, vel ignorantiam inducta.  
325.2.  
Vim etiam habet imprimita legi non videntibus. ibid.  
Legem non solit sed impedit. ibid.  
Inducta Princeps scientie, nec puniente legem abrogat, nec, vt  
alii, requirit decennium. ibid.  
Non est defusum cum causis legis non accidit. 326.1.  
Per defusum inem amittitur pribilegium. ibid.  
Donatio quid sit. 733.1, vide horas Cano.  
Ejus Deus non efficit, vel non prohibet, affluit contra rectam  
rationem efficit peccatum. 206.1.  
Deus est causa proxima omnium effectuum voluntatis. 33.2.  
Deus se necessario diligat non liberet. 7.2.  
An & quomodo causa totalis dicitur. 54.2.  
An naturam & voluntatem moueat, & applicet ad agendum.  
55.2.  
Dei amor validissimus est, & car. 58.1.  
Deus solum potest nostram voluntatem necessariò mouere.  
65.1.  
Proprietate electione non operatur. ibid.  
Derivatio naturae sua recta est. 207.1.  
Pettatum Deum offendit, quia est contra rectam rationem.  
ibid.  
Contra Deigratiam, & amicitiam per se est peccatum lethale. ibid.  
Auerio à Deo duplex, explicita, & implicita. 210.1.  
Auerio à Deo est in omni peccato, saltem implicita, quia quis  
à re necessaria ad salutem avertitur. ibid.  
Error est dicere, peccatum quatenus est ultio non esse à Deo.  
267.2.  
Error est dicere, Deum non nisi remoti concurrente cum cau-  
sis secundum conferendo illas, & finiendo. ibid.  
Deus non est auctor peccati. ibid.  
Actio qua Deus operatur cum peccante, qualis sit. 268.1.  
Alius Deus nobiscum operatur in bonis alter in malis, ibi-  
dem.  
Cum facit alium cum homine peccante, non facit turpe, vi-  
sibi vtile, vel incursum, neque male. ibid.  
Odium Dei Deus non facit, vt sic, sed alium naturaliter. 268.2.  
Deus potest facere, vt duo contraria sint in eodem subiecto.  
277.2.  
Deus non peccat cum peccantibus concurriendo, quia concur-  
rit, vt causa prima cum natura hominis. 269.1.  
Concursus Dei cum peccantibus presupposita prima rerum  
institutione est necessarius. ibid.  
Non mones hominem ad malum. ibid.  
Non vult peccatum voluntate antecedente. 269.2.  
Deus non præfingit peccata ex patribus colliguntur. 271.1.  
Deus quomodo cum iis operatur, quia nos ad peccatum per-  
trahunt. 271.2. & 272.1.  
A Deo sunt habitus virtutis, vt habitus, non vt virtutis, sed à  
malis affectibus, & ad malum impellunt. 272.1.

Deus per se non est causa erroris, operatus tamen cum causis  
secundis, que nos in errorem impellunt. 272.2.  
Deus non est auctor peccati, quod est pena alterius, sed pena  
que ex talibus peccatis sequitur. ibid.  
Deus culpas permitit 273.1.  
Dignitatem depositi fini consensu superioris consuetudo  
corruptela est. 371.2.  
Disceptationes physicae, & tantum speculativae à practicis se-  
cernendae. 35.1.  
Discordia filia manus glorie quid sit. 257.1.  
In disputatione per affirmationem sufficit, quod una pars sit  
vera, per negationem neutram veram esse oportet. 420.  
2.  
In iis ubi quid maius, vel minus constituitur, vel maius, vel  
minus sub obligatione cadit. ibid.  
In disputatione ubi alterum servandum, eius sit electio, rei  
an iudicis, ibid.  
In legatis. 421.1. Debitor, an creditoris, ibid, in promissio-  
ne, voto & confessione. 421.2.  
In disputatione fatus est unum fecisse; et si ab eo prohibeatur  
non est necessaria facere. 422.1.  
Dispensare potest Princeps in sua lege, si temere, & nulla in-  
sta causa id faciat, peccat. 371.2. Et tamen dispensatione  
qui vivit, non peccat, & rata est. 372.1.  
Si dispensat Princeps in lege naturali, ea dispensatione videntur  
peccata, nec rata est. ibid.  
Dispensans Episcopos in animi commodum peccat. 372.2.  
Dispensare non possunt infirmiores Magistratus in iis, que sunt  
iuris communis, nisi ratione consuetudinis, magne necessi-  
tatis, levitatis materiae, aut frequentie. 374.1. & 2.  
Dispensationis causa in iste, que sunt. 374.2.  
Dispensare potest in sua legi Princeps summus sine causa co-  
gnitione, inferior magistratus non potest. 375.1. si faciat  
non valebit, nec sine peccato quis ea vivi poterit, ibid.  
Dispensat Princeps eo ipso quod scilicet admittit aliquem  
ad ea, que legem sunt verita, magistratus inferior non di-  
spensat, ibid.  
Dispensatio duplicitate accipitur. 431.1. Non cadit in legem  
naturalem, ibid, & quare. 431.2.  
Disputare de rebus fidei Catholice quinam possent. 713.1.  
Laici disputare non possunt de rebus fidei Catholicae, si dispu-  
tent, eo ipso excommunicationem incurvantur. ibid.  
Disputare de fide Catholica publicè, quare clericis li-  
ceat. 713.2.  
Disputationes de rebus fidei vernacula lingua conscriptae in-  
ter Catholicos, & Hereticos quomodo prohibeantur. 99.2  
Distractionem duplex, & utraq; impedit, quo minus pre-  
ceptum recitandi horas impletatur. 831.2.  
Distractionis contra, aut preter suam voluntatem cum recitat  
horas, preceptum servat, ibid.  
Qui sua sponte tota animo distractus mortaliter peccat, nec  
satis facit precepto, nec fructus beneficij suos facit. 832.2.  
In iis precibus, que pietatis studio solum funduntur peccata  
est veniale sponte distracti. 834.1.  
Qui preces aliquas recitans animo secum loquendi, sponte di-  
stractus nihil delinquit. ibid.  
Qui non animaduertendo bonam partem officij persoluit di-  
stractus, nihil repetere debet. ibid.  
Diuinationis crimen quid sit, quia eius genera, que species.  
756.2.  
Diuinationis species an ita sunt distinctiones, vt in confessione  
debeamur explicari. 757.1.  
Diuinationi per astram quid malum insit. ibid.  
Diuinationis genera ex notatis elementorum signis peti-  
ta. 758.1.  
Diuinationum genera ex animalibus petitia. 758.2. & 759.1.

Dignitas.

Discepta-  
tiō.

Discordia.

Disputatione.

Dispensa-  
tio.

Disputa-  
tio.

Distra-  
ctione.

Diuinatio-

I N D E X.

Divinationum genera ex corporis humani membris, & partibus ducta, 759.2.	Peccat qui sua sponte est ebrium, & eo ipso per casum peri- cula incurrit. <i>Ibid.</i>
Divinatio per somnia, 760.1. <i>Eius species quinq; 761.2.</i>	Ebrietas est per se peccatum etiam quando nullum ex ea peccati periculum imminet. <i>Ibid.</i>
Ex omnibus petiti, 762.1. <i>ostentorum, portentorum, prodigiiorum, monstrorum, 763.1.</i>	Ebriorum culpa in eo consilii, quod sciuer immoderato pro- tu ad voluptatem ventur, 567.1.
Ex mortuorum umbribus, & Cadaveribus, 763.2.	Peccat qui per se vel per alias ebrietates aliquibus verbo, vel fallo molitur, aut parat. <i>Ibid.</i>
Ex sortibus, 764.1. <i>Soritum genus triplex. <i>Ibid.</i></i>	Ebrietas quando sit peccatum etiam ex consilio medici su- scipta. <i>Ibid.</i>
Ex superstitiis, & vanis observationibus, 765.1.	An peccata per ebrietatem admissa culpa tribuantur, & quenam ea sint. <i>Ibid.</i>
Ex invocatione demonum, 765.2.	Ebrius si aliquem occidat, aut miret quando in irregulari- tatem incidat, 598.2.
Divinatio sine rerum futurorum presentia aliqua est, 766.2.	Ebrius sua culpa dignus est venia non ex toto, sed ex parte, 599.1. <i>absp; sua culpa ebrium si peccet deinde, liber est a pena peccatis debita. <i>Ibid.</i></i>
Divinatio naturalis, an supernaturalis tantum, 767.1.	Autoritatem habet instituendi remedia ad reniunctionem Ecclesie peccatorum veniam, <i>unde, 152.1.</i>
An sit naturale temperamentum alicuius corporis, quo ani- ma ad divinationem naturaliter sit affecta, 767.2.	Habet potestatem condendi leges, & canones, etiam qui scri- piunt sacra non continentur, 328.1.
Dormientes cur magis ac sepius diuinent vigilamus, 767.2.	Relaxare potest iustificandum, 925.2.
2. & 768.1.	Eiectus monachus quid differat a fugitivo, & Apostata, <i>Liber, 1053.1.</i>
Cur fatui, 768.1. <i>cui moribundi, &amp; furentes. <i>Ibid.</i> cur melan- cholici, 769.</i>	Cenobium in se habet ejicendi monachum contumacem, 1053.2.
Musica cur reddat hominem aptiorem ad divinandum. <i>Ibid.</i>	Etiam ob alia crimina inre peculiari cuiusq; religionis ejus- potest quis, 1054.2.
Diminantes vane, & eorum arie visentes, an fini exconmu- nicati, 773.1.	Eiectus extra monasterium tribus votis non soluitur, <i>Ibid.</i>
Divortium ure ciuilis permisum, canonico prohibetur, 396.	Eiectus è religione qui votum fecerat religionem suscipien- di non tenetur aliam petere. <i>Ibid.</i>
Doctor. Doctorum sententie postea conciliorum decretis improbatæ reliquendæ sunt, 94.2. & 95.1.	Eiectus monachus publica sententia iudicum redire nos compellitur, 1025.1.
Dolor. Quis dolor sufficiat ad remissionem peccati veniadis, 247.2.	Eiectus Monachus per instantem sententiam quicquid acquirit acquirit summo Pontifice, vel Episcopo, 1055.2.
Dolum, & 248.1.	Eiectus in religione non tenetur vi viti se Episcopo offerte, & ei prestat obedienciam, quam suis superioribus debet, 1056.2.
Dominica precatio.	Eiectus monachus potest viti habitu Clericorum absque illa Pontificia facultate, 1057.1.
Dominus Dolij signati, ne cum deuestato vino, quod ius sit, 1.1.	Eiecto monacho licet ex mendicato cibo vivere <i>Ibid.</i>
Dicitur enim est sacramenta librum, 252.2. per eam delenit pecca- ta venialia. <i>Ibid.</i>	An eicollus per penitentiam instram in aliam à monasterio repeti de- beat, & an compelli queat redire. <i>Ibid.</i>
Donatio, Donatus, Donatarius.	Eiectos reuerteri volentes, an monasterium recipere debeat, 1057.2.
Donatio ex parte tertia, iniuriosa, 9.1.	Eiecti reverendi cuius monasterij impensis finis aleandi, 1058.1.
Muta extorta nulla est, 23.2. & 24.2.	Eiectos vnuus est sacramentibus, 252.2.
Dona Spiritus sancti, an idem res sint cum virtutibus, 178.1.	Per eam peccata venialia delentur. <i>Ibid.</i>
Donatio quando non valeat, 923.1.	Eiectio Pr. lati merita facta non valit, 23.1.
Donatio post iuramentum reperi non potest, 922.2.	Eiectio ex pluribus meritis facta quando valeat, 23.2.
Donatarius tenet restituere bona sibi donata tacita aliqua condictio, si ea deficiat, 343.1.	Eiectio & intentio quando sint vnuus actus re, quid non, 62.1.
Dormientes. Dormientes baptizandi ante mortem, si vigilantes optasse constiterit, 12.2.	Eiectio actus voluntatis tristriam accipitur, 62.1.
Sine soluta, siue promissa ex metu iusto irrita est, 23.1.	Eiectio in positi esse fruis, 62.2.
Dubius de matrimonio rato non consummato, an copuli pos- sit ad debitum reddendum, 121.1.	Eiectio tantum est possibilium, & eorum qua ad nos perti- nent, 62.2.
Dubio de fundo quem possidet bona fide quid faciendum, i- bid.	Eiectio propri dicta non tantum est libera, <i>Ibid.</i>
Dubius de re quam possidet sine sua, ea uti potest, 121.2.	Eiectio non est in Deo, est in angelis, 65.1.
Dubius sine legitimus, an filios iure hereditatem adit, 122.1.	Eiectio bonitas, an ex fine prouenant, 84.1.
Dubius de duobus uter sit pater, ab virgoq; aleandus, 122.1. & 2.	Eiectio mutato fine intentionis re ipsa mutata, 84.1. & con- tra 85.1.
Dubius an licet quipiam facere, possitne id facere acciden- te superioris mandato, 122.2.	Eiectio deformitatem minuit bona fruis intentio, 85.2.
Dubitantes subditi de iusto bello domino iubente tuò pos- sunt militare, <i>Ibid.</i>	An Emphytheus, si quam habet qui religionem proficeret, ad monasterium pertineat, 1028.1.
Dubius ediderit votum, iurauerit, promiserit, tutiorem partem teneat, votum seruet, &c.	Emphy- theus.
Dubius in criminis admisso de excommunicatione, & censi- ris non incurrisse censendus est, 123.1.	Emphy- theus.
Dubius an lex excommunicationem, & penas infligens obli- get, negantem partem teneare potest, <i>Ibid.</i>	Emphy- theus.
Dubius de generali precepto, de particulari certius esse potest, <i>Ibid.</i>	Emphy- theus.
Dubia conscientia, vide conscientia.	Emphy- theus.
Durandus. Durandus temere negavit parvulos sine baptismate mortuos affluatos in generali iudicio, 303.2.	Emphy- theus.
Ebrietas. Quid sit, & quot modis sumatur, 597.2.	Emphy- theus.